
 

 
Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it - Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale 94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 
Vigevano, 02 maggio 2023 

 

All’Albo On line del sito web  

All’Amministrazione Trasparente 

                      Alla sezione dedicata del PON del sito web  

                 PIATTAFORMA GPU 

 

Oggetto: Incarico di “Gestione amministrativo-contabile” al DSGA - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 -  Azione 10.1.1 - Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Titolo modulo: CREATIVA-MENTE 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-103 

CUP: J54C23000200007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento euro- pei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il D.lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 

  VISTA la nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo 

Complementare (POC); 

 VISTO l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione delle risorse di cui al PON 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento 

(UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001993/U del 02/05/2023 13:28VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

 

 VISTA l’Adesione N. 1089430 da parte dell’I.C. di Viale Libertà di Vigevano (PV), relativa alla Nota 36273 del 
15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Tipologia Modulo: 
Espressione artistica - Titolo: CREATIVA-MENTE - CUP: J54C23000200007; 

 VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento riferito al Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-103 – 10.1.1 
Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità – 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli 
studenti - Tipologia Modulo: Espressione artistica - Titolo: CREATIVA-MENTE - CUP: J54C23000200007; 
 

 RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l’attività di Gestione amministrativo-contabile; 
 
 CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) dell'istituto 

per la Gestione amministrativo-contabile del progetto;  
 
 VERIFICATO che l’incarico attribuito al DSGA, in ragione del specifico ruolo, non necessitano di procedure di 

selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014- 2020, ed. 2018);  

 
 RITENUTO che la figura del DSGA può attendere a tali funzioni;  

 
 VISTE le Linee guida e la normativa di riferimento; 

 
  VISTI gli atti d'ufficio; 

 

DETERMINA 

di conferire al DSGA Sig. Massimiliano Vetro la gestione amministrativo-contabile del progetto: 

Progetto Modulo 
Importo 

autorizzato CODICE CUP 

10.1.1A-FSEPON-LO-2023-103 CREATIVA-MENTE € 5.082,00 J54C23000200007 

 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. Per lo svolgimento 
dell’incarico verrà riconosciuto un impegno complessivo di 18 ore (importo orario di € 18,50 lordo dipendente) per un 
importo complessivo pari a € 392,72 lordo Stato. 
Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. L’importo 
sarà liquidato per intero ad accreditamento da parte dell’Ente Finanziatore e nel caso di assenza di decurtazione 
delle somme previste nell’area gestionale. In caso di decurtazione delle somme previste nell’area gestionale, 
potrebbe subire una riduzione. 
Si precisa, infatti, che i compensi relativi all’area gestionale sono legati alla frequenza degli allievi e che vengono 
riconosciuti per intero solo nel caso di effettiva presenza e al totale delle ore erogate. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’istituto 
https://www.icvialelibertavigevano.edu.it, sezione Albo online e Amministrazione Trasparente. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-05-02T09:43:40+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




